
Página 23988Número 129 Martes, 5 de junio de 2012

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejo de Gobierno

8678	 Decreto	n.º	74/2012,	de	1	de	junio,	por	el	que	se	modifica	el	
Decreto	n.º	141/2011,	de	8	de	julio,	por	el	que	se	establecen	los	
órganos	directivos	de	la	Consejería	de	Presidencia.

Por Decreto n.º 141/2011, de 8 de julio, se establecieron los Órganos 
Directivos de la Consejería de Presidencia, fijando en su artículo 2 los Órganos 
Directivos y los organismos públicos adscritos a la citada Consejería para el 
desempeño de las competencias que le corresponden.

Por razones organizativas y en aras a la aplicación de la política de 
racionalización de la Administración Pública que está desarrollando la 
Administración Pública Regional, se considera conveniente suprimir la Secretaría 
Autonómica de la Consejería de Presidencia, así como, en la Dirección General 
de Medio Ambiente, modificar la denominación de la Subdirección General de 
Protección del Medio, Calidad y Planificación y crear una Subdirección General de 
Medio Natural, con el fin de conseguir un mejor funcionamiento y desarrollo de 
las diferentes actuaciones a acometer por la citada Dirección.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 22.16 de 
la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de 
Gobierno de la Región de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a propuesta del Consejero de Presidencia, por 
delegación del Presidente (Decreto nº 27/2011, de 28 de junio, BORM de 7 de julio) 
y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión de 1 de junio de 2012,

Dispongo: 

Artículo	primero

Se modifica el Artículo 2 del Decreto n.º 141/2011, de 8 de julio, que queda 
redactado de la siguiente forma:

“Para el desempeño de las competencias que le corresponden, la Consejería 
de Presidencia, bajo la dirección de su titular, se estructura en los siguientes 
Órganos Directivos:

1. Secretaría General.

- Vicesecretaría.

2. Dirección de los Servicios Jurídicos, cuyo titular tendrá rango asimilado a 
Secretario General.

- Subdirección General de Asistencia Jurídica.

3. Dirección General de Administración Local y Relaciones Institucionales.

4. Dirección General de Comunicación.

5. Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias.

- Subdirección General de Emergencias.

NPE: A-050612-8678



Página 23989Número 129 Martes, 5 de junio de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Subdirección General de Modernización, Inversiones y Recursos 
Económicos.

6. Dirección General de Prevención de Violencia de Género, Juventud, 
Protección Jurídica y Reforma de Menores.

7. Dirección General de la Unión Europea y Relaciones Exteriores.

8. Dirección General de Medio Ambiente.

- Subdirección General de Calidad Ambiental.

- Subdirección General de Medio Natural.

En caso de vacante, ausencia o enfermedad del titular del titular de algún 
Órgano Directivo, el Consejero podrá designar un sustituto de entre los restantes.

Quedan adscritos a esta Consejería el Organismo Autónomo Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y la Empresa Pública Regional Radiotelevisión de la Región de 
Murcia”.

Artículo	segundo

Se suprime el Artículo 4, y los artículos 5,6,7,8,9,10,11 y 12 del Decreto n.º 
141/2011, de 8 de julio, pasan a ser 4, 5,6,7,8,9,10 y 11, respectivamente.

Disposición	final	única	

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia a 1 de junio de 2012.—El Presidente en funciones, Juan 
Bernal Roldán.—El Consejero de Presidencia, Manuel Campos Sánchez.

NPE: A-050612-8678


		2012-06-04T18:09:30+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




